Diretoria, razão pela qual sugeriu sua aprovação, uma vez de acordo com
os normativos legais que regem a matéria, e, portanto, necessários para a
contratação.

No que concerne à análise do preço, a ASJUR verificou que o
valor estimado para a contratação em comento é de R$ 1.120,00 (um mil,
cento e vinte reais). Valor este que não ultrapassa o lime estabelecido pelo
inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

Quanto à documentação necessária para contratação,
observou que as certidões de regularidade fiscal e trabalhista encontram-
se válidas e regulares.

[...]

administrativo a Vossa Excelência, para apreciação, com a sugestão de
autorização da contratação direta, mediante dispensa de licitação (nos
termos do art. 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021), da pessoa jurídica
AUTO POSTO LANA’S BELLA LTDA EPP (CNPJ n° 10.513.971/0001-
99), no valor de R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais), via
dispensa de licitação em razão do valor, com fulcro no inciso II do art. 75
da Lei n. 14.133/21, para aquisição de material de consumo – Gênero de
Alimentação (água mineral em garrafões de 20L), para fins de abastecer
as dependências do Cartório da 15ª Zona Eleitoral/Borba, conforme